software, así como, la adquisición, producción e impresión de diversos materiales promocionales para 
la difusión de actividades institucionales previstas en 2026. 

C. Vehículos y equipo de transporte. 

El Instituto Electoral de la Ciudad de México, a través de la Secretaría Administrativa erogó durante el 
segundo semestre, la cantidad de $1,165,484.96 (Un millón ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos 
ochenta y cuatro pesos 96/100 M.N.) por concepto de combustible (gasolina para los vehículos 
institucionales), obteniendo un total de $2,447,354.18 (Dos millones cuatrocientos cuarenta y siete mil 
trescientos cincuenta y cuatro pesos 18/100 M.N.), de conformidad con la siguiente tabla. 

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio 

Cantidad 
dispersada 

Cantidad 
dispersada 

Cantidad 
dispersada 

Cantidad 
dispersada 

Cantidad 
dispersada 

Cantidad 
dispersada 

$152,588.00 $188,805.00 $195,554.00 $ 230,039.27 $328,095.37 $186,787.58

[...]

gracias a las gestiones realizadas por la DS, así como por donaciones realizadas tanto por instituciones 
y personal externo a este Instituto Electoral como por el personal de la Rama Administrativa, del Servicio 
Profesional Nacional Electoral y Eventual (Anexo 1). 

Al respecto, se precisa que, el costo correspondiente a 117 (ciento diecisiete) títulos, equivalentes a 161 
(ciento sesenta y un) ejemplares, asciende a $34,339.75 (treinta y cuatro mil trescientos treinta y nueve 
pesos 75/100 M.N.) por lo que, al haber sido recibidos mediante donaciones, se generó un ahorro 
significativo en la erogación de gasto público para este Instituto Electoral. 

Un total de 136 (ciento treinta y seis) títulos equivalentes a 185 (ciento ochenta y cinco) ejemplares, 
estos corresponden a publicaciones que se editan y distribuyen de manera gratuita, por lo que no es 
posible cuantificar el costo de estos. En este apartado, se precisa lo siguiente: 8 (ocho) títulos 
equivalentes a 8 (ocho) ejemplares fueron donados por la Dirección Ejecutiva de Género, Derechos 
Humanos y Construcción Ciudadana; 6 (seis) títulos equivalentes a 7 (siete) ejemplares fueron donados 
por la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación; 104 (ciento cuatro) títulos 
equivalentes a 106 (ciento seis) ejemplares fueron donados por el Instituto Nacional Electoral, 3 (tres) 
títulos equivalentes a 3 (tres) ejemplares fueron donados por la Universidad Autónoma Metropolitana; 3 
(tres) títulos equivalentes a 3 (tres) ejemplares fueron donados por el Dr.

[...]

mencionados anteriormente. 

Del 01 de julio al 31 de diciembre, se erogó la cantidad de $2,036,864.00 (dos millones treinta y seis mil 
pesos ochocientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), por concepto de consumo de energía eléctrica, 
ascendiendo a un total de $ 3,794,047.00 (tres millones setecientos noventa y cuatro mil cuarenta y siete 
pesos 00/100 MN) de enero a diciembre de 2025. 

Servicio de telefonía analógica. 

A efecto de continuar con el servicio de telefonía analógica, se mantienen únicamente con los números 
ligados al CITIECM y PARTICIPATEL, con un solo número o línea en las DD.

[...]

Las actividades relacionadas con el riego de áreas verdes en oficinas centrales se realizan con la 
captación de agua tratada y agua pluvial, que se recolecta en cisternas. 

Durante el periodo que comprende del 01 de julio al 31 de diciembre de 2025, se erogó la cantidad de 
$578,558.00 (quinientos setenta y ocho mil quinientos cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.), 
ascendiendo a una cantidad de $ 992,117.00 (novecientos noventa y dos mil ciento diecisiete pesos 
00/100 M.N.) durante el 2025. 

Fotocopiado. 

Durante el periodo comprendido del 01 de julio al 31 de diciembre de 2025, se realizaron 639,091 copias, lo 
que representa un monto de $303,952.15 (trescientos tres mil novecientos cincuenta y dos pesos 15/100 
M.N.), lo anterior, derivado del despliegue de las siguientes acciones: 

• Para el caso de las áreas de este Instituto que por su naturaleza requieren hacer mayor uso del 
sistema de fotocopiado, se les habilitó un equipo multifuncional, con función de fotocopiado.